Coordenação de Licitação, Anexo III, Ala “A” do Palácio do Planalto, sala 207, em Brasília – 

DF, nos dias úteis no horário das 9h às 12h e das 14h às 17h horas. 

13. PREÇO ESTIMADO E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

13.1 O preço da contratação está estimado em R$ 106.000,00 (cento e seis mil reais). 

13.2 Os recursos necessários ao atendimento das despesas correrão na conta do seguinte 

PTRES: 085466 e ND: 339039. 

14. CONDIÇÕES CONTRATUAIS 

14.1 Findo o processo licitatório, dentro do prazo de 5 (cinco) dias úteis, após regularmente

[...]

Termo de Referência, no prazo de até 30 (trinta) dias, a partir da data final do 

período de adimplemento, mediante apresentação, aceitação e atesto do gestor 

do contrato nos documentos hábeis de cobrança. 

6. VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO 

6.1. O valor total estimado para a contratação é de R$ 106.000,00 (cento e seis mil 

reais), conforme pesquisa de preço realizada no mercado, na qual resultou a 

planilha de composição de custos a seguir.  

Item Nome da Capacitação Carga 

horária 

mínima 

Núm. de 

Alunos 

Núm. 

de 

Turmas 

Valor 

por 

Aluno 

(R$) 

Valor